
 1 

Z á p i s 

 

z 20. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 29. 1. 2015 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Mgr. Věra Dejmková, Ing. Miloslav Plass, PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., Bc. 

Zdeňka Šárová 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Informace o kontrolách v příspěvkové organizaci odvětví sociálních věcí Barevné domky 

Hajnice 

4. Dotační řízení na podporu sociálních služeb v KHK z rozpočtu MPSV 2015 

5. Žádosti Občanského sdružení Život bez bariér 

6. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 20. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelem zápisu byla schválena PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Mgr. Robert Černý – odbor sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman – odbor sociálních věcí 

 

 Mgr. Michal Žehan – odbor sociálních věcí 

 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

 

 PaedDr. Josef Lukášek, člen rady, gestor odvětví sociálního 

 

 



 2 

 

Hlasování: 
Pro  -          8     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního.  

USNESENÍ VS/19/84/2014  

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pověření Královéhradeckého 

kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, ve znění usnesení ZK17/1115/2014/, dle předložených 

materiálů  

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/19/85/2014  

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. p r o j e d n a l návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 – odvětví sociálních věcí 

(kapitola 28 a Fond rozvoje a reprodukce)  

 

II. b e r e n a v ě d o m í informaci, že pokud by očekávaná zvýšená dotace nebyla ze strany MPSV 

poskytnuta, případně by byla jakkoli krácena, budou potřebné finanční prostředky řešeny v návrhu 

upraveného rozpočtu na rok 2015 z vlastních prostředků kraje  

 

Rozpočet byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/19/86/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení čerpání dotací v 

rámci dotačního řízení na podporu služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 

dle předložených materiálů 

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/19/87/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na 

provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2014, dle předložených materiálů  

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/19/88/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace na sociální 

služby pro rok 2014 pro Oblastní charitu Červený Kostelec (středisko Domov sv. Josefa – trvalé 

pobyty o 100.000,- Kč, středisko Domov sv. Josefa – odlehčovací služby o 400.000,- Kč) z ostatních 

běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 



 3 

II. ž á d á gestora odvětví sociálního Královéhradeckého kraje, PaedDr. Josefa Lukáška, aby jednal 

s Ministerstvem práce a sociálních věcí o zařazení služeb zařízení Domova sv. Josefa do dotačního 

programu B (podpora sociálních služeb, které mají jasně celostátní či nadregionální charakter)  

 

Žádost byla podána, jednání probíhá. 

 

USNESENÍ VS/19/89/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny ve smyslu 

zrušení registrované sociální služby denní stacionář 

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

USNESENÍ VS/19/90/2014  
Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru 

občanskému sdružení Laxus ve výši 245.100,- Kč na nákup automobilu Škoda Fabia TOUR Aktive 

1,4 MPI 63 kW z ostatních běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2014, dle předložených materiálů a doplnění ze strany vedoucího odboru sociálních věcí a radního 

pro oblast sociální  

 

Materiál byl zastupitelstvem schválen. 

 

 

K bodu 3 

Informace o kontrolách v příspěvkové organizaci odvětví sociálních věcí Barevné domky 

Hajnice 

 

PaedDr. Josef Lukášek stručně informoval o aktuální situaci stran příspěvkové organizace 

Barevné domky Hajnice. Kontrola z krajského úřadu byla dokončena a námitky vypořádány. 

Policii České republiky byl předán kontrolní protokol s přibližnou specifikací škody. Ing. 

Vladimír Derner upozornil, že celou věc kontrolní výbor doposud neuzavřel. Dílčí závěry budou 

na pondělním programu zastupitelstva. PaedDr. Josef Lukášek doplnil, že má-li odbor efektivně 

kontrolovat řízení a hospodaření příspěvkových organizací, je třeba jej personálně posílit, což již 

bylo v minulosti odboru přislíbeno, nicméně v současné době stále nebylo naplněno. 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Záleský, PaedDr. Josef Lukášek, Bc. Otakar Kalenda, Ing. 

Vladimír Derner, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/92/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I.       b e r e   n a   v ě d o  m í    Informace o kontrolách v příspěvkové organizaci odvětví 

sociálních věcí Barevné domky Hajnice 



 4 

II.       d o p o r u č u j e  Radě Královéhradeckého kraje urychleně realizovat doporučení 

Výboru sociálního z 16.10.2014, č. usnesení VS/18/74/2014, ve věci posílení odboru 

sociálních věcí o 4 pracovníky pro kontrolní činnost 

 

 

K bodu 4 

Dotační řízení na podporu sociálních služeb v KHK z rozpočtu MPSV 2015 

 

Ing. Ivan Guman informoval o připravovaném dotačním řízení v oblasti sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí. Odkázal na členům 

výboru předem zaslané materiály, které byly předtím projednány a odsouhlaseny v Komisi Rady 

kraje pro plánování a financování sociálních služeb a poté v hodnotící komisi, a to vč. změny u 

poskytovatele Laxus, o.s.. Předpokládaná cílová částka ze státního rozpočtu činí 417,69 mil Kč. 

Zmínil rovněž problémy a úskalí, se kterými je nový systém financování spojen, jakož i spojitost s 

navýšením platových tarifů zaměstnanců dle novelizace nařízení vlády č. 564/2006 Sb., které 

rovněž znamená potřebu vyššího financování. 

Dotazy a diskuse: Mgr. Robert Černý, Ing. Ivan Guman, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Vladimír 

Derner, PaedDr. Josef Lukášek, Ing. Anna Maclová 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/93/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledek 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které je financováno z 

prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2015, na základě návrhu hodnotící komise a dle 

předložených materiálů 

 

 

 

K bodu 5 

Žádosti Občanského sdružení Život bez bariér 

Mgr. Robert Černý informoval o žádostech zapsaného ústavu Život bez bariér, doručených 

krajskému úřadu. Shrnul obě žádosti, vč. následných vyjádření odboru sociálních věcí, která 

měli členové výboru před jednáním k dispozici.  

 

Dotazy a diskuse: PhDr. Taťána Lankašová, CSc., Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Robert Černý, Ing. 

Vladimír Záleský, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 



 5 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/20/94/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       s e   s e z n á m i l  s žádostí zapsaného ústavu Život bez bariér o finanční výpomoc 

 

II.       d o p o r u č u j e   žádosti nevyhovět z důvodu, že organizaci bude v dohledné době 

přidělena dotace v rámci probíhajícího dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, které je financováno z prostředků dotace ze státního rozpočtu 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 
USNESENÍ VS/20/95/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       s e   s e z n á m i l  s žádostí zapsaného ústavu Život bez bariér o finanční podporu 

k realizaci projektu v rámci švýcarsko-české spolupráce v roce 2015 

 

II.       k o n s t a t u j e,  že v kapitole 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje nejsou 

prostředky pro kofinancování projektu rozpočtovány a doporučuje, v případě, že se 

Rada Královéhradeckého kraje rozhodne žádost podpořit, nalézt prostředky v jiné 

kapitole rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení Ing. Vladimíra Záleského 

Hlasování: 

Pro  -  2 

Proti  -  0       

Zdržel se -     7 

 
USNESENÍ 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e   Radě Královéhradeckého kraje přidělit zapsanému ústavu Život 

bez bariér prostředky na kofinancování projektu 

 

Návrh nebyl přijat 



 6 

K bodu 6 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

Návrh převodu nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci pro rok 2014 do roku 2015 

Mgr. Michal Žehan informoval o navrhovaném převodu nedočerpaných prostředků z přidělených 

limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 

sociální věci pro rok 2014 do roku 2015. Jedná se především o převod nedočerpaných 

prostředků u akcí, na jejichž realizaci byly schváleny prostředky až v průběhu roku 2014 a 

z důvodu vyšší časové náročnosti přípravy akcí a výběrového řízení již nebylo možné tyto akce 

zrealizovat v roce 2014 a jejich realizace a dokončení proběhne v roce 2015, jako např. 

Výstavba evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS nebo Rekonstrukce protipožárních 

dveří v Domově U Biřičky Hradec Králové. Dále se jedná o akce, jejichž realizace probíhala 

v roce 2014, v závěru roku byly dokončeny a v úvodu roku 2015 budou realizovány ještě 

závěrečné fakturace, jako např. Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek Teplice nad 

Metují na zvláštní režim. 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, PaedDr. Josef Lukášek 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 
USNESENÍ VS/20/96/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod 

nedočerpaných prostředků z přidělených limitů v rozpočtu kap. 50 Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci pro rok 2014 do 

roku 2015, dle předložených materiálů 

 

II.       s h l e d á v á prioritními akcemi pro rozpočtové dokrytí v průběhu roku 2015 

výstavbu evakuačního výtahu a generální rekonstrukci EPS v Domově U Biřičky a 

rekonstrukci střechy v Domově pro seniory Vrchlabí 

 

 

Mimořádná aktualizace Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

Mgr. Robert Černý informoval o připravené Mimořádné aktualizace Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. V době schvalování Sítě sociálních služeb nebylo 

možné zařadit nově vzniklou organizaci NOMIA, z.ú., která je nástupnickou organizací ADRA, o. 

s. v poskytování sociálních služeb pro oběti trestných činů, děti a rodiny v krizi v Hradci Králové 

z důvodu administrativních průtahů při nové registraci sociálních služeb. Předkládaný materiál 

aktualizuje v rámci revize č. 7 Strategie přílohu č. 4.1, vypouští služby, které byly do 31. 12. 



 7 

2014 zajišťovány ADRA o. s., a zařazuje služby, které budou od 1. 1. 2015 zajišťovány 

organizací NOMIA, o.p.s.  

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Robert Černý 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  7 

Proti  -  0       

Zdržel se -     2 

 

 
USNESENÍ VS/20/97/2015 

 Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádnou 

aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 2015 – 2016, dle předložených 

materiálů za předpokladu jejich opravy ve smyslu správné právní formy subjektu NOMIA,  

z. ú. 

 

 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o setkání v Domově U Biřičky, kterého se mj. zúčastnilo široké 

spektrum reprezentantů zřizovatele. V rámci tohoto jednání byly ředitelkou zařízení 

prezentovány plány do budoucna, včetně dlouhodobé vize směřování Domova. Členové výboru 

sociálního projevili zájem o seznámení se s výstupy a prezentací z tohoto setkání. 

 

Bc. Otakar Kalenda dále informoval o jednání Pracovní skupiny při Regionální stálé konferenci 

Královéhradeckého kraje, které bylo zaměřené na možnosti financování projektových záměrů 

v sociální oblasti na území Královéhradeckého kraje z evropských fondů v programovacím 

období 2014 - 2020. Členové výboru sociálního souhlasí s projednáním tohoto tématu na 

některém z příštích jednání výboru. 

 

Bc. Otakar Kalenda dále informoval o konferenci k přípravě transformace Domova na Stříbrném 

vrchu v Rokytnici v Orlických horách a prezentoval fotografie nově (od počátku roku 2015) 

otevřených tréninkových terapeutických dílen Domova, jejichž prohlídka po skončení konference 

proběhla. 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o potřebě vypracování a schválení střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb, neboť současný je platný do roku 2016. Výbor se bude Zprávou o 

naplňování současného plánu zabývat na příštím jednání. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o nově budovaném objektu v Hradci Králové (město již dříve, na 

základě rozhodnutí zastupitelstva, prodalo pozemek pro jeho výstavbu). Dle původního záměru 

zde mělo vzniknout centrum, poskytující registrovanou sociální službu osobní asistence, nicméně 

v současné době se záměr jeví jako dům zvláštního určení a domov pro seniory. Proto si město 

zažádalo o informaci, jak si nové skutečnosti vysvětlit, jelikož je možné, že subjekt časem zažádá 



 8 

o zařazení do sítě a je také možné, že bude podána i žádost o dotaci, přičemž ani v minulosti, ani 

nyní se nepředpokládá zařazení subjektu do schválené sítě. 

 

K bodu 8 

Různé 

Bc. Otakar Kalenda informoval o zprávě o činnosti výboru sociálního za rok 2014, kterou 

zpracoval a která bude členům výboru zaslána. 

 

Ing. Vladimír Záleský požádal zástupce odboru sociálních věcí, aby do budoucna zajistili 

předkládání podkladových materiálů, které budou opatřeny jménem jejich zhotovitele a datem 

vyhotovení. 

 

K bodu 9 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 11.50 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

               PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

                         ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


